105,659,020.66 72,745,388.00 45.24 43,472,695.60

经营活动产生的现金

流量净额
312,500,448.98 189,013,671.40 65.33 1,042,769,208.45

 2005年末  2004年末  本年末比上年 2003年末

无锡华光锅炉股份有限公司 2005年度报告摘要

末增减(%)

总资产  4,169,818,093.04 3,425,275,548.27 21.74 2,329,811,455.37

股东权益（不含少数

股东权益）
583,078,519.42 558,959,852.47 4.31 515,498,897.13

3.2 主要财务指标
单位:元  币种:人民币

 2005年 2004年 本年比上年增减(%)  2003年

每股收益  0.438 0.472 -7.20 0.304

净资产收益率（%）  19.23 13.50 增加了 5.73个百分点 9.44

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率（%）
18.12 13.01 增加了 5.11个百分点 8.43

每股经营活动产生的现金流量净额  1.22 1.18 3.33 6.52

 2005年末 2004年末
本年末比上年末增减

(%)
2003年末

每股净资产  2.28 3.49 -34.80 3.22

调整后的每股净资产  2.16 3.47 -37.75 3.21

注：2005年末数据按照股本 25600万股计算；2004年末和 2003年末数据，均为按照股本 16000万股

计算。

非经常性损益项目

√适用□不适用
单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长

期资产产生的损益
-234,868.59

各种形式的政府补贴  1,800,000.00

短期投资收益，不包括（经国家有关部门批准设立的有经营资

格的金融机构获得的短期投资收益）
5,365,429.53

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的

其他各项营业外收入、支出
-276,716.13

所得税影响数  -1,139,937.58

合计  6,459,646.29

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例
(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  100,000,000 62.50   60,000,000  60,000,000 160,000,000 62.50

 其中：
 国家持有股份  8,940 55.88   53,640,000 640,000 54,280,000 143,680,000 56.13

无锡华光锅炉股份有限公司 2005年度报告摘要

 境内法人持有股份  1,060 6.62   6,360,000
-

640,000
5,720,000 16,320,000 6.37

 境外法人持有股份
 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  60,000,000 37.50   36,000,000  36,000,000 96,000,000 37.50

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 60,000,000 37.50
三、股份总数  160,000,000 100.00   256,000,000 100.00

4.2 股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数  17,872

前十名股东持股情况

股东名称  股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有非流通

股数量

质押

或冻

结的

股份

数量

无锡国联环保能源集团有限公司  国有股东 56.13 143,680,000 143,680,000 无

亚洲控股有限公司  其他 3.13 8,000,000 8,000,000 冻结

无锡高新技术风险投资股份有限公司  其他 2.50 6,400,000 6,400,000 无

交通银行－安顺证券投资基金  其他 1.59 4,080,000  未知

招商银行股份有限公司－中信经典配置

证券投资基金
其他 0.98 2,520,000  未知

无锡金和大厦有限公司  其他 0.69 1,760,000 1,760,000 未知

中国银行－金鹰成份股优选证券投资基

金
其他 0.41 1,041,600  未知

中国工商银行－广发稳健增长证券投资

基金
其他 0.35 905,918  未知

中国工商银行－安瑞证券投资基金  其他 0.35 900,000  未知

长江证券有限责任公司－中国农业银行

－长江超越理财 1号集合资产管理计划
其他 0.33 842,785  未知

无锡华光锅炉股份有限公司 2005年度报告摘要

前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类

交通银行－安顺证券投资基金  4,080,000 人民币普通股

招商银行股份有限公司－中信经典配置证券投资基金  2,520,000 人民币普通股

中国银行－金鹰成份股优选证券投资基金  1,041,600 人民币普通股

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金  905,918 人民币普通股

中国工商银行－安瑞证券投资基金  900,000 人民币普通股

长江证券有限责任公司－中国农业银行－长江超越理财 1号集合

资产管理计划
842,785 人民币普通股

吴景春  793,137 人民币普通股

王利平  426,700 人民币普通股

周小娜  420,000 人民币普通股

许彩云  382,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

关系的说明

持有本公司 5%以上股权的股东只有无锡国联环保能源集团有限公

司，其持有的股份为国有法人股。前十名股东中，无锡国联环保

能源集团有限公司系无锡高新技术风险投资股份有限公司的参股

股东，参股比例为 12.5%。除此以外，公司未知其他股东之间是否